
Wijziging Tijdelijke beleidsregel assistentopleiding in het vmbo

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
15 februari 2007, nr. VO/
OK/2007/3506, tot wijziging van de Tij-
delijke beleidsregel assistentopleiding in
het vmbo (VO/OK/2003/57010) in ver-
band met aanpassing van de vervaldatum

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 4:81 van de Algemene
wet bestuursrecht en de artikelen 25 en
29, zesde lid, van de Wet op het voortge-
zet onderwijs;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke beleidsregel assistentoplei-
ding in het vmbo wordt als volgt gewij-
zigd:

A
In de paragraaf ‘Indiening van de aan-
vraag’ wordt ‘ of 1 februari 2006’
vervangen door: , 1 februari 2006 of
1 april 2007.

B
In de paragraaf ‘Beschikkingstermijn’
wordt ‘ en in 2005 en 2006 voor 1 mei

van deze jaren’ vervangen door: , in
2005 en 2006 voor 1 mei van deze jaren
en in 2007 voor 1 juni.

C
In de paragraaf ‘Geldigheidsduur
beleidsregel’ wordt ‘1 augustus 2007’
vervangen door: 1 augustus 2008.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven.

Toelichting

De Tijdelijke beleidsregel assistentoplei-
ding in het vmbo VO/OK/2003/57010
van 5 december 2003) is geldig tot
1 augustus 2007. De assistentopleiding
in het vmbo wordt echter naar verwach-
ting eerst vanaf 1 augustus 2008 in de
Wet op het Voortgezet Onderwijs
(WVO) vastgelegd.

   Om de tussenliggende periode te over-
bruggen wordt de Tijdelijke beleidsrege-
ling assistentopleiding in het vmbo met
een jaar verlengd tot 1 augustus 2008.
Deze verlenging brengt met zich mee
dat het bevoegd gezag van de school of
scholengemeenschap met vbo voor de
datum van 1 augustus 2008 nog op
grond van deze beleidsregel een aan-
vraag kan indienen om toestemming te
verkrijgen af te wijken van de inrich-
tings- en examenvoorschriften van de
Wet op het voortgezet onderwijs.
   Daartoe dient de termijn van indiening
in de beleidsregel te worden gewijzigd.
De termijn is gesteld op 1 april 2007.
Voor 1 juni 2007 zal dan beschikt wor-
den.
   De vmbo-scholen die in voorafgaande
jaren toestemming hebben gekregen om
de assistentopleiding in het vmbo aan te
bieden hoeven niet opnieuw een aan-
vraag in te dienen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 13 maart 2007, nr. 51 / pag. 9 1


